TERMO DE DISPENSA DO PROCESSO Nº 014/2024
O Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos Municipais de São José do Calçado/ES- IPESC,
torna público que, o Presidente do IPESC, através
deste, lavra o presente Termo de Dispensa para
contratação dos serviços no objeto, diante das
condições e do fundamento legal expressos no presente
termo.
Os serviços objetos do presente termo serão realizados
para Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos Municipais de São José do Calçado/ES- IPESC.
Fundamentação Legal:
O presente termo de dispensa encontra fundamentação
legal no artigo 75, inciso II, Lei Federal 14.133/2021.
Objeto: Aquisição de 01 ( Hum) bebedouro e de 05
(cinco) unidades de elemento filtrante (refil) para o
bebedouro.
Prazo  e datas: Para EFETIVAÇÃO DA AQUISIÇÃO ATÉ
29/02/2024
Contratada:MAURICIO MIRANDA DA SILVA pessoa
jurídica, inscrita C.N.P.J no sob Nº. 30.172.989.0001-
81, estabelecida à Rua: Alexandre José Assad, nº 44
Bairro Pimentel Marques, município de Bom Jesus de
Itabapoana-RJ..
Valor Total Contratado: R$ 1.940,00 ( hum mil
novecentos e quarenta reais)
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade:
Elemento de despesa: 44905200000-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recurso: 18020000000 -RECURSOS
VINCULADODOS AO RPPS- TAXA DE ADMINISTRAÇÃO.

Ficha: 0001
São José do Calçado-ES, 29 de Janeiro de2024.
LÉO MILER RODRIGUES

Diretor Presidente do IPESC/Decreto nº 7.391/2023